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Krajowy Dzień Sołtysa na Mazowszu. Piaseczno, 11 marca 2023 r.

Dziękuje serdecznie za dzisiejsze wiadomości i telefony.
Dzisiaj 11 marca, a więc Ogólnopolski Dzień Sołtysek i Sołtysów.
Wszystkim życzę niegasnącego żaru do działania na rzecz Naszych, małych
społeczności.
Dzień Sołtysa to również święto Rad Sołeckich.
Z tego miejsca bardzo serdecznie  dziękuję  Wam za działanie.  Za każdą
rozmowę, podpowiedź, pomysł.
Dziękuję: Agnieszko, Aldono, Anno, Joanno, Piotrku, Sławku, Tereso!

Dziś  w  ramach  świętowania  uczestniczyliśmy  z  innymi  sołtysami  gminy
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Rzekuń w krajowych obchodach święta sołtysek i sołtysów, w Piasecznie na
konferencji Sołtys na zagrodzie, czyli co komu wolno w sołectwie. Prawne
aspekty funkcjonowania jednostek…

Podczas konferencji  poruszano prawne aspekty funkcjonowania jednostek
pomocniczych. Spotkanie odbyło się w Piasecznie, pięknej podwarszawskiej
gminie, która była w tym roku organizatorem finansującym. Zajęliśmy się
prawnymi  aspektami  funkcjonowania  sołectw,  rozmawialiśmy o  nadzorze
prawnym  wojewodów,  statutach  sołeckich,  kadencyjności,  poprawności
językowej  aktów  prawa  stanowionego  lokalnie  i  bieżących  problemach
sołectw.

Poruszano bardzo ważne tematy dla sołectw, sołtysów i rad sołeckich.
Wykaz tematów w poniższej grafice:

Podczas konferencji wysłuchaliśmy bardzo pouczającej lekcji jak sami sołtysi
wsi  Kołaczkowo  w  województwie  wielkopolskim  napisali  statuty  swoich
wiosek.
Przedstawiamy opracowany i zatwierdzony przez Radę Gminy Kołaczkowo
statut wsi Gorazdowo.
Dodatkowo  zachęcamy  (dla  porównania)  do  lektury  statutu  naszego
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sołectwa,  który  po  latach  zestarzał  się  i  potrzebuje  drobnej  „kosmetyki”.

StatutGorazdowo2023

Poniżej  bardzo  ciekawy  materiał  wideo  z  konferencji  dla  sympatyków
prawidłowej polszczyzny i feminatywów.

W  dniu  Sołtyski  i  Sołtysa  Prezeska  Stowarzyszenia  Sołtysi  Mazowsza
przypomniała zainteresowanym kilka statystyk o gminach i sołectwach w
Polsce:

w Polsce jest:

 2.477 gmin, 302 miejskie, 642 miejsko-wiejskie i 1.533 wiejskie (czyli
2.175 gmin z sołectwami)

 mamy 40.607 sołtysów, 17.542 z nich to kobiety (43,2%).

najwięcej sołtysów jest na Mazowszu (7.315, w tym 3.218 kobiet i 4.097
mężczyzn)

 a najmniej na Opolszczyźnie (1020, 502 kobiety i 518 mężczyzn)

 jedynym województwem, w którym jest więcej sołtysek niż sołtysów jest
zachodniopomorskie,  na  1.736  sołtysów  jest  948  kobiet  (54,6%)  i  788
mężczyzn

 najmniej kobiet wśród sołtysów jest na Podkarpaciu, na 1.537 sołtysów
jest 419 kobiet (27,3%) i 1.118 mężczyzn

 w 2020 r. 1.527 (tj.70,2%) gmin w Polsce wyodrębniło fundusz sołecki
na 2021 rok.

Tyle liczby, a rzeczywistość jaka jest wiemy.
U każdego trochę inaczej, ale zawsze pod górkę.
Dlatego z okazji  Dnia Sołtysa życzymy Wam, byście nigdy nie byli  sami,
skupiajcie  wokół  siebie  zawsze  kilka  zaufanych osób,  by  wspólnie  nieść
ciężar odpowiedzialności za sołectwo.

Ku chwale sołectw i niech moc będzie z Wami…
Jeszcze raz serdecznie dziękuję i pozdrawiam serdecznie
Grażyna Jałgos-Dębska
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Dzisiejsza konferencja okazała się bardzo owocna, bo dowiedzieliśmy się o
wielu wartościowych rzeczach oraz podpatrzyliśmy działania w sołectwach
innych  regionów  kraju,  które  mogłyby  „wypalić”  w  naszych  wioskach.
Wysłuchaliśmy  bardzo  ciekawych  wystąpień  znakomitych  prelegentów.
Wyjazd  na  dzisiejszą  konferencję  sponsorowała  gmina  Rzekuń.  Dziękuję
Panu  wójtowi  oraz  sołtysom  i  radnym  za  wspólny  wyjazd  na  obchody
dzisiejszego święta.

ps. wąsy i przypinki zasponsorował Pan Kamil Stepnowski – Sołtys
Aleksandrowa w gminie Lelis �

foto: Marek Karczewski, Łucja Łada, Robert Niedźwiecki

Marek Karczewski










